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Sõda.
SiLgeae Prae Ulemiuba-

taia naadi»
väiine wseriuualt.

Wolõuis, GatitfiaS ja Bnko
wiiino areneb meie edu.

SUMoae-ei kinsiinstatud fcefuko-
stalt waentasi wälja lüües wõtsi-
mv palju tvcrngtjlS. feflc arw ala
ta sa tarwab.

Wiimadtc wõittuste algusest
tuni 2lil. mai kcskpacwani on
tindeai Brussitowi wägi waugi
mõtnud (MIO oljiuitfcri ja iile 40
tul).iiil'r:nlnmn iiclifc ning saagiks
t*aant> ,7 suurtükki, 134 kuuli-
piidnjak ja 49 pommiheitjat.
Peale sekir- ob weei av<t iv Setud
helgin-ie-Nijaid. telcfonistd, wälja
köätlsik, palju kaüsõjariistu, moo
na ja snured sõjamoona lodud.

Wi.n.ased (võitlused on waen-
!<iictf teg.iik«kt meie wöitluse
tiliijumt? kaswamist näitanud.

wüilused annawnd lootust,
cc nende abinõude edaspidisel
tavwamisel ning arenemisel waen-
ia'c tindlustatud°Iiinifi- weel edu-
tamilit suudetakse purustada.

Meie mägede mehisust uing
meeleolu tõusu tunnistab kõige
"areuiiur kõigest tolm püewa kest.
uud wöiUusc edu.

Kõrge Ülemjuhataja Keisri
Majcstet saatis juba eila kella

ajal õhtu tcrmitufe kindral,
adjutnut Brussttomi wäeofadele
'»ad« ivöidn eeftj

.A"dke oma hooleks usaldatud
MINU poolt palamalt armastatud
wiigedrir teada, et ma uhkuse
">»st r-liulduse tundega nende
.»eh,st lcgewust silmas pean,
fU,\'s roahwust imestelen ning
nc-lc oma kõige südamlikumat
»«"» awaldan.

reid jumal maenlasi
'«aalt walja ajamisel

L:en kinvel, et kõik kindlalt
»a-oku peawad ja 2ürne jöjariis-
ledc ««ka lõpuni töökamad "

^ttewaatus ei luba nüüd wah
'vate polkude nimefld awalvada.

^?."Uisesse astudes mõni
* ^'"k ohwitierid kaotasid, 1,0-

i‘'"ude mehiste kindralite
» odwitferide uimestd, kes juba
tn ^E)k h.„„v.,ta said ning

purkonda, kus kohal wvitluS
pvacqu areneb.

1 jard. wäe-

Kankafia wäcrinnnlt.
Erstudsbani fihiS peatas meie

suurtükituli suurte Türgi jõu
dude pealetungimise.

Bagdadi sihis, Haneke», piir
konnas wõtsid meie mäed pärast
möitlust tugema Türgi seisukoha
ära; wöitluse ajal tungisid meie
ratsanikud waeulase kaemikutesse
ja raiusid mitu bataljoni türk
lasi puruks.

Lääne lõMäll.
London. 24. mail. Inglise peakorteri

teadaanne:
Paewal oli ida poo! Ipresst tugew

wvillus. Kell 12 paewal awas waenlane
tugcwa (u(e Hoogi

Plahwatnsc järele alasid jalawäe wöit-
iused, pSl-ja pool Hooa.i im:,',isid (vaenlased
meie eelkarwik-ijer-se.

Weiiluo keetrv edasi. Mcre wäcrinna
ülcnldiire liin on mnutmaia.

(s>adres. 24. mail. ^ Brlstia anieüir
teadaanne:

Ida poo! Pervis^i ja Ramokapellet on
smirkükiiiilL walieiuo.

PariS, 24. mail. Õhtune ametlik
teadaanne:

Wäerinnal põhja pool Verduni ci olnud
päcwa jooksu! jalawäe te,;ew>iN. 'haup
Danlon piirkonnas keõtab junrtiikiliilr
endise jõu^a edasi.

Bataljoni kouiandcr Rannal, kee- Paur
foiti wäsimata energiaaa kaitsed, on Au-
legioni lomauden risti kawaleriks ar-

PariS. 24. mail. Havase agentur

Wõiiiuo koondud endiselt Maasi pare
mal kaldal. 2:l. mail peatama jäänud
jaiawäc wõitlujed algasid uuesti öösel,
kuna sakslased Baur-Danlou kaks tormi
jooksu ette wõtsid. .guid meie wäed püsisid

Baur sordil on seisukord muutuseta.
Kindlut-tus on prantslaste käes, kel- (vaen
lase pealetungimise katsetele edukalt waStu
pa-.ewad. Waruiauc pead ikka sagedamini
wahcaega pidama, sest ei asjatud vhwrid
teda ikka rohkem knrnarvad Sakslaste
kaoiusvo on prantslaste emadest palju
snuieinad.

Ütaiia fõiawäll.
Room. 24. mail Ikaüa ametlik

öila algasid maenlased pärvst suurtüki
tuld pealetungimist lLonij^ugni waltu. Ta
löödi tagasi.
Pesiuc-Astieo wäerinnal algaS waenlane

suurte jõududega pealetungimist Monte-
Iose ja Monte Brasomi wastu. Waen-
iaue iöödi tagasi ja sai rasket kahju.
Waõrutoruiijooksu! laksime meie Monke-
Cendgio fiiijel edasi.

Asfiago kiltmaa!, Lanepomulo orus
awas waenlane suurtüki- ja kuulipilkujare
tule ja wõktis rea tormijoskjusid ette, mis
tagasi iöödi.

Lv(--ev?!el aeti waeulase kolonn laiali.
'pi.sreria oru« pommiiasinie Toölachi ja

^nnicheni raudtee jaamafid.
Isvnzol tungisid tnete wäed julgelt

waeulase liinidesse.
Waenlafe lendurid wiskasid pomme Ala

ja Pcrua peale, kolm inimest said haawata
ja tehti materjalset kahju.

Sõja Hiewaade.
Wene Anstris wäerinnal.

Nagu peastaabi teadetest naha, ketrab
uõitluS WeneMustria wäerinnal edasi.
'-SitluS on käimas ligi 50» wersta pik
kusel joonel, miS ulatab, nagu öeldud,
Pripjati jõe piirkonnast Rumenia piirini.
Senini on seal Wene wägede käsi hätti
käinud: 22. ja 23. mail on meie wästOe
katte wangi langenud umbct 25,000 austria,
last, kellede hulgas kuni 46o ohvitseri.
Soja,aag,ks on saadud 27 snurstikki j- 50
kuulipildujat. Wascafe poolt on sel war-
rinna! wäga tugevad wäljakindluSiujed
ehitatud. MSnes kohas on 14- 25 traat,
aeda flfskife taga, millede wabed iga-
fugnSte kunstlikkude kartieavinõudega läbi-
pääsemataks tehtud. Sellest hoolimata nih-
kuwad -».is wäed edast, kuigi wast pikka-

Düüua ääres.
Düüna ääres wötab vaenlane osalisi

pealetungimise katseid aeg ajalt siin ja seal
ette, mis tal aga ei Snneota. Seesuguseid
katseid tegi ka wiimatte päewade jooksul
Dahleni saare juures, Riiast 20 wersta
lõuna pool, — ja Üksküla silla juuret
ning Zakobstadti piirkonnas. Meie wäed
on aga vaenlase igakord kaiisekraawidessr
tagasi minema sundinuv. Waenlafe aero-
planid on agarsöti tegevuses.

Terwrl Düüna wäerinnal iimuwad nad
igapäew meie vägede seisukohtade kobale
ja teewad nähtawasri luuiamise kaikusid.
Sedasama teewad meie aeroplanid, wõrtes
ette hästi kordaläinud lendamisi Saksa
wägede seisukohtade kohale.

Riia lehed teatawad, et suurtüki mürin
liist, linna kostab. Wiiinasel alal on saks
lased öösel hakanud suurtükkidest tuld and
ma. — Ka Rüa kohale ilmuwad Saksa
aerop>anid viimasel ajal õige tihli, ja
pealegi hulgani. Nad wir-kawad mõnikord
ka pommisid, kuid meie inleandmine snnnib
neid igakord ruttu põgenema. 1H. mall
ilmus Saksa aercplan WSnnu kobale ja
witzkaS kaks pommi, mis suuremat kabju ei
sünnitanud.

Italia wäerinnal.

tõsiseks. Lõuad ia laiapiirilised wõitlused

Leifntord Balkanitel.
Leiguseta seinrkord walilieb Kreekamaa!.

AchenaN tuleb teade, et &reefa walus-aS

kuulutada Uhn.m taheia
waj poimkategela» Weniselon wangi wStra.

?u:r taielikku nvusolemitt Bulaaria, Vustr-a
ja Saksamaa plaanidega. Terme waiirink
ringkond !a,eb omas iegnwim? paista, er

lnklaste wasw rõbralik ei oie. Arwa-

litiuje nõusolemisel ralirand. kui val
Greeka pinnal Rnoeli kindlnje ,a Dem-.r-
Sjstsati ara wõlsid. pliUascd selle wa«(u
kunluland neil päevil Soluni Piirkonnas
sõiaieaduje omalt poolt wal^a ;a wõtsid
seal pcSii telcgrast ja sadama walitsuse
eneste kätte. Kõik sealsed Grecka ametni.
kud on Prantsiise-Lugiise sõjaw>.e wõin

s^Seel suurest mercladinguft.

kobta tuleb aegaialt mirmesnanlci" laienda,
waid teateid. Kui palju lacwu kumbki
wastane kaotas, ei ole lkkaa: wee! selge.
Inglise teadete järele on Saksa laewastiku
kahju suurem, kui inalastei. „Rersh>"
eratelegrammi järele Pausist on inglased
kaotanud 14 laewa, kokku 1 te5.tu»0 unun
mahurawufega, j.i 5,100 meest. Sakslaste

suuruses, ja^ioO mcest^'

waslitpidwtc!

prestdcin IstMijäpkai nkiüelk ura surnud.
Wcet nllatuwstincilt ladus incxb Ing

lismaalt tulnud lcado Inglno sõsaini.
uistri Kitclioucri ooraniata huktasaannic
lito. ötui suur tabtstis uru kabet sur
mal praeguse pvliulisc ja sõ,alisc seisu
korra peale on. vii praegu wcei raske
cuc anvaia. Igatahes er wöi aga
mcre euenägemara (undnuiöte ruõju nri
Hiina Au ka Inglue polinka ;a
gra edaspidise kaigu kohta unne

<bvib oletada, et Iuauistukai surm
Huuamaa selguseta seilrrkorra lõpetami-
jcis iibes mõi testes mürtes kaasa aitav.

Ehk labeh Lõuua-Hnna wavarnklas.
te! ivputo korda ilma siiluta jäänud
põbja-poolseid inaatonbi oma inõumi
tinuiusraina. juntn&n. Hm asialood mi
kujuneksid, ms labcudats see straksn
mõju umiieneimü, kuna ]it teada on ct
just Iuauschrkai Saksamaa raha abil
vina ivõiMit vuudis kuidiusrada. ja too
rme cenjsaksamaale mrtinesugujeld ces-
vrgstsi audis. Kuid lugu >.võ(d ka nii
kiljnnoda, et rugerv naavriruk Jaava-?
killustatud ja nõrgendatud Hnnas per

.vilku selleks

ktde kulul jääda:
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life söeministri äkiline httkkasaamine
õige rusuwat muljet nii Inglismaal
kui ka teistes liitriikides on awaldannd.
Oli jn lord Krtschenec see mees, kelle
algatuse! ja osorva! juhatuse! Inglis
maal suur wabatahlliste wägi organi-
seriti — Kitcheneri wägi, nagu seda
Inglismaa! õigusega kutsuti.

1914 aasta augusti kuul sõja mi
nistriks kutsutuna orgauiscris Kitchener
wähese aja jooksul tenved wabatahtlik-
kude sõjamäed, õpetas nad «välja, pani
nad sõjariistu ja saatis söjarväljalc.

Tn wöiS õigusega srmduslisc wäetcc-
nistuse wastu olla, nende suurte taga
järgede peale toetades, mis tema waba-
tahtliSte organiscrimisc süstcin Inglis
maal andis.

Kui aga see süstem ikka fuure-
newate nõudmiste tagajärjel cnain oma
ülesannet ei suutnud täita, siis leidus
Kitcheneril küllal arusaamist, et mitte
kangekaelselt sunduslise wäeteenistufe
«vastaseks jääda.

Kui unt sõjaväeteenistuse bitti waja
oli — maksku mis maksab — läbi
wiia, siis oli Kitchener see, kes oma
alamkojas peetud kõnes uue bitti wnS-
tascid oskas rahustada ja sellest mööda-
pääseinatust kõigile arnsaadarvaks teha.

Kitchener oli tõsine sõjamees, kes
Inglismaa kasude kaitsmise alati esi
mesele kohale seadis, kuid politilisc elu
kompromissidest palju teada ci tahtnud.
Sellepärast ei trinnistauud ta ennast
awalikult ühegi erakonna poolehoidjaks,
ehk ta «vaated küll «vanameelsele era
konna omadega kõige rohkem kokk» läksid.

Inglismaal oli Kitchener wiimasel
aja! Lloyd George kõrwa! üks kõige
popularscmatcst tegelastest. Ainult tc-
nia suur autoritel suutis sõja alguse!
«vabatahtlikkude legionisid nagu 'maa
alt wälja kutsuda ja pärast poole Ing
lise mastaabis suure puhaStusctvö ette
«võtta. Sellepärast ei tähenda Kitche-
ncri surm mitte ainult suurt hoopi
Inglise strategialc, waid isegi sõja edasi-
pidamise «vajaduse mõttele' Sest Kit-
chener oli cfiutenc, kes aivaliknlt tun
nistas, et sõda alles kolme aasta pärast
lõpeb, ja sellepärast kõigile soovitas
ilma kärsituseta ja ärcnmscta «väsimata
jõupingutuste abil lõpulise «võidu poole

WgiwoNogus.
;23. mai koosolek» järg.)

Ehtunr koosolek.
Õhtusel koosolekul kestab paaötupäclvade

sisseseadmist küsimust arutamine edasi.
Saadikuid ott päevasel koosoleku! rohkesti,
k«ina nüüd neid «vähem cu; iseäranis
tühjad ou ringid äärmisel paremal poo!.

JagodiuSki on eelnõuga pan; arvab
larwilikuks sigade kasvatamist edendada, —
sellega jääks loomaliha tarvitamine ivähe-

Tarastzow (parempoolne talupoeg!
liidab eelnõu heaks. Kuna tema fraktsioni
juht Markcv scliskondlisi organisatsionr
sõimas, teiab Tarassow, et

wiima scirt-koüdltt-te jõududeta on või-
mata rutulist «võitu katte saada, aga kui
tõik seltsid, komiteed ja semstvod kokku
liituvad, siis saame selle tagajärjel lõpu-
iiku võidu" (Palgina! poo! plaksutatakse).

Lkobelewi kõue.
Oma kõne algnl tahendab sotjial.-deni.

asemik, et Vene seltskondttkkns ei karda
Kurski saadiku Markvvi süüdistusi.

sõja algul kõneldi, ee meil lõpmata
suured loodust ivarandustd on, kiina
Saksamaa toitlust küsünus lSprliku tata-
strofi ees seisab. Sel ajal ott inimesi,
krS soovitasid meie oma toitlust küsnimst
nle särele mõtte»,a hakata, kuid neid süü.
distari patriotismi puuduses. Enesepettus
sõnades ja kelkimine iga uulitsa nurga
peal on wiimasc ajani kõige suurema isa
maa armastust tundemärgiks meie juures
jäänud. Läinud sügisel, pärast suure-
päralist taganemist, anti admimstrattvline
käsk soldati lihaportsjoni demagogilists
sihis suurendada; aga «varsti peale selle
olid terved wäeosad ilma lihata. Mil
viisi! elajatega ümber käidi, näitab õige
selgelt järgmine soldati kiri: „MeiIe saade,
takse kari härgi, kus juures igaüks neist
25—30 puuda kaalub; kuid natukese aja

pärast jääb härjast luu ja nahk särele.
Aga mikspärast? Sellepärast, et loonrabe
ülemus neid ei sööda. Kuna raha, mis
toitmise peale antakse" . . . noh, edasi on
ju selge ja arusaadav.

— Warastatakst, — tähendab koha
pealt Markow.

Kuidas soldatid toidetakse on selge;
minul on rohkesti selle kohta kirjasid, kuid
et taha neid ette kandma hakata, sest pole
soowi juhatajaga sõnelema lpkata (Pahe.
mait poolt: Bravo!) Eelnõu ei kõlba.
Ainult stltskouna isetegevus võib toitluse
füfinmfe juures abi anda.

Meie tervitame seltsimeest Liebkncchti,
kelle Saksa walitsus türmi heitis ja wõime
ainult Kikidele rahvastele, kes sõjasse
kistud, foolvida, et neil rohkem Liebknechtisid

Meie katsed selles asja» arupärimist
siöst anda põrkasid blokiga wastamisi, ja
meie ei saanud midagi ette «võtta. . .

Simonow, Lrnpcnüki ja Mas-
lcnuikow ei ütle midagi uut.

Levini kõue.
Põllutöö miniSternimi nimel kõneles

Levin. MiniSterium ou sõja algul sõja
mäele lihamuretfemise plaani «välja tööta
nud. Waguuite puudusega tuli rehkendada.
Liha alalhoidmiseks tarwiiati külmetamise
«vagunid, pigi 45.900 puuda liha o,r
Moskvas mitmesugustel põhjustel halvaks;
läinud. Pclrogradi külmetainife asutustes
läks rikki 18.000 puuda. Et sealiha
päästa, mis siinsamas asutuse» oli, pandi
niehcd tööle, kuid paha ja mädaneva liha
haisu pärast ei tahtnud töölised ametisse
tulla. Petrogradi sõjaväeringkonna ülem
tcataS, et säärase musta töö tarvis tema
soldatid ei anria. Nüüd on see küsimus
iikwideritud. Liha läks pahaks sellepärast,
et vagunid liig kaua reisil olid. Söja-
miniSterium tegi intendandi peavalitsusele
kohuseks seda asja uuritnife alla «võita.

Meid siiiidiStatakst, et meie iseseisvalt
asja oleine ajanud ja femstwvdr peele ei
ole pööranud. Ma võin dokumendi ette
kanda: Krivoschein pööras wiirst G. Lvovi
poole palmega ewakueritud kariloomade
eest hoolitseda, kuld palve lükati tagasi,
d. septembri! ei võtnud semstwoliit jällegi
seda asja oma hooleks ja siis paluti kõige-
kõrgem käsukiri, mille järele loomad põllu-
tvönimisierimniie anti, k«S neid ei taht
nud. Sellega lõpetan.

Demidowi kõne.
Levinile wastab Demidoiv:
Läinud aasta augusti kuul saadeti

scnistivottiidu asemik pealinna palmega, et
sõjavõgenejate loomade «vastuvõtmine
seltskoiidlistr organisatsionidr hooleks saaks
antud. Temale seletati, et küsimus on
läbi arutatud ja tarwilik organisatsicn
juba korraldatud. Ei jäänud muud üle,
fui tagasi sõita. Novembris sõi oktvbris,
mägede ülemjuhataja staabiülema juures
olema! nõupidamist! lubasid stltSkoukttscd
organisatsionid toidumuretfemist oma hoo
leks «võtta, kuid fistmiilistri abi Plrhwe
iclrtaö kategorstisclt, et seda asja sclts-
koudliSre asutuste käite anda ei wõi.
Tuli kõigekõrgem käsukiri, ja kõik see asi
anti põllutöö ministri hooleks.

Ettepanekud.
Lebulgin ja Nekrassow teemad

ettepaneku eelnõu üheS kõikide parairduS-
tega ja materjaliga komisjoni kätte tagasi
anta. Komisjonile tehtakse kohuseks küsi
mus igakülgselt uuesti harutamist alla
wõtta jr oma aruannet järginistt koosolekut
31. mai! duumale eite kanda.

siiiqinoukogu;.
Koosolek 23. mail.

Tänasel riiginõukogu koosvlekut oli läbt-
lvaadata ligi 00 mitniesugust wähenra
tähtsusega seadust eelnõu. Nad wSctakse
wastu harilikus korras, ilma waiciuületa.
Jgamat ja ühetoonilist koosolekut elus
tasid mast paar erakorralist teadaand-

Pärast seda, kui koosoleku A. Kulomsin
vii arwauud, astus kõnetooli A. Shebeko
ja pidas tulist kõne, niis ott pühendatud
mahwaie Inglist lacwastikule.

Kui koosolek jookswaid asju harutanud,
avaldab krahw L. Kokowtsow erakoolist

teadaandinisc meie sõjawägede mõidust
Austria väerinnal, kus korda oa läinud
13.000 auftrialast «vangi wõtta. Teada-
addmine võetakse waimustaivate hurra-
hüüctega wastu.

Edasi tuleb harutusele ajutist svja-
inakfu seaduse eelnõu, «niS 43 parem
poolse riiginõukogu liikme poolt sisse
antud. Eelnõu kaitseb J. Schisheglowitov,
seletades, et sõjapidamiseks läheb tarvis
raha, ja seda wöib anda kõige rutem uus
jöjamaks, mida maksta peaks olema iga
kodaniku kohus.

Parempoolsete eelnõu wastu astub wälja
rahaministri abiline Nikolajenko ja näitab,
et rahwas juba isegi raske maksu koorma
all ägab, mispärast sugugi soovitav ci
ole uut sõjauiaksu inäärata. Pealegi
oleks selle maksu sissenõudmirie õige tü.

Ka krahw Kokowtsow astub une sõja-
maksu wastu üles. Ta näitab muu sea»,
et uus niaksukawatfus oluliselt kuigi suurt
rahattst toetust ei wõi anda, sest selle
järele saaks riik rahvalt ajutiselt umbes
30 miljoni rubla ja seda ulataks sõja
pidamiseks vast ainult 14 päevaks. Kui
10«rubla!ist maksu alla panna tõik mrcsie-
rahtvad 18—65 aasta vanaduses, siis
teeks see üle riigi wälja umbes 20 milj.
maksjat. Mis aga maksab selle maksjate-
hulga nimekirjade kokkuseadmine ja inak.
sude sissenõudmine — seda ei ole seaduse
kavatsejad mitte järele mõtelnud. Paneb
tite, seadust eelnõu tagasi lükata.

Pärast seda, kui W. Grimm, von Dit-
mar j. t. kr seadust eelnõu «vastu rääki
nud, «võetakse eelnõu hääletamisele. Poolt
on 43, wastu 70. Sellega on ajutise
sõjamakfu seaduse ee!,«õu tagasi lükatud.

Järgmine koosolek on 26. «nail.

AAjamas.
Inglise sõjaminister Kitchener

hukka saanud.
Inglist valitsus on ainetlikult teatanud,

et lord Kitchener, kes soomustatud ristleja
^Hampshire" peal Wenemaa pool teel
ott. Põhja Schotimaa kohal Orkney saarte
juure» hukka ou saanud. Selle kohta tea
tab Inglise ametlik teadaanne järgmist.
24. mail kell 10 hommikul sai Inglise
admiralitedi sekretär laevastiku komandö
rilt järgmist sisuga telegrammi: Teatan
suures kurvastuses, et Keiserliku Maies-
tedi laev „Hampshir«", mis kapten Seoille
juhatusel sõitis ja mille peal lord Kiive-
nrr oma staabiga viibis, riia õhtu! umbes
kell 8 Iaä«!e poo! Orkucn saari kas miini
otsa jookströ või lorxedo poolt tabatuna
hukka läks. Hukkasaamifc pealtvaatajad
nägid, kuita» neli paar, vajuva laeva
juurest eemale sõitsid. Tuule sihi oli sel
ajal NNW ja meri ott väga tormiline.

Wahttaewad ja miinilaewad sõitsid vii
bimata õnnetust kohale, kuna saarte randa
soldatid saadeti, et õnnetust ostvrid. mis
meri randa ul»ib, üles otsida Siiamaani
on aga ainult «iks paat, üles leitnd, mille
pea! mitu surnukeha ott. Et kõik raud
läbiotsitud, siis kardan ma, et «palju lootust
ci ole laevalt ära pääsenuid ülesstida.
Praegu ei ole veel kõikide soldatite salkade
poolt, kes saarte randades surnukehasid
otsivad, teateid pärale jõudnud".

Kurb teade lord Kitcheneri surma «"ile
avaldas määratu suurt mõju kogu Ing
list feitskonua peale. Inimesed ostsid aja
lehe müüjate käest üksteisega võidu õhtu-
seid ielegramme ja lugesid neid vaikides
ja kurvalt.

Peaminister Äsguirb ütles ennast kõiki
dest kutsetest lahti ja juhatas kaks tundi
sõjauõukogu koosolekut, mis kaks tundi

Hukkasaanud lord Kitebeneri elu vli ter
velt sõjaasjandusele pühendatud. Kitchener
sündis 1850. aastal Iirimaal. 20-aavtast
nooremehena astuö ta vadarahttiluit
Prantsuse sõjaväkke ja võttis Saksa-Prant-
suse sõjast 1870.-1871. aasta! osa. Kui
see sõda lõppenud oli. astus Kitchener
Inglist inseneri korpusesse ja võttis osa
tovografilisist töist.PalästinaS ja Kuprast
saarel. 1880. aastal nimetati ta Erfermni
abikonsuliks, kust ta kahe aasta pärast
Egiptusesse üle läks ja esimesest Niilust
sõjakäigust ja sellele järgnevast sõjast
mahdistidega osa võttis. 1882. aastal
nimetati lord Kitchener nende Egiptust
vägede ülemjuhatajaks, keS OSman.Digma

vaStu tegevad olid
Dongola ara, aasta
main luures Aiahdi
1800. nimetan lord
kindral-kuberneriks, 1 :>< > 3
Lõuna-Asnka vägede r
Inglastele õnnelikku p»,

teenuseks arvan

lakkuma sundtss. 19>>',(
ta seldmanchalikZ, mille ji

maa presidendiks Egion-b'-

^ipkust ia Eudaui väed

Nn võis Kitchener
valitseta oia mängida. \t»v
hatuscl võeti Egn-iuies '
tood ette, mille laga,ariel
pind Egiptuses mark.a f:n

edendas rabvaharidm, jm

kujulisi sõjalisi mõimerd

Grcek» pcamin,ftr, se
rUnlgaria wahetv

Grreka saadikulekrras-
xika kõne, milles ta ukitt
asjaolude juures pearas !
lristuje okkukeiiinne nrurr
Skuludv protesteri»
kuulujuttude vastu, na.'«

,Greeka «ralNjus rabab -

võknud Satiama
ivoltln,c>nc asru

: NudluStatud".

Iuanfckikai ««rnnd

Laisa tuflitanUIrtt

ne««de kaluks muutu
ralmlabiraakniusrc a
vuje kaaru võrra.

aial ^need nngimijed. mil!»!

ettepanek lukatt põigtuiega j

Edasi peatas B«tbu«zni!-.>.
maa sistpolttika juures ja loe
laste tõendused, nagu u.t-.?
liitosadcs mingnugustid la -
gata, täitsa põhjendamata ou.

^Lõpuks raakl» kankslei j-

ler kinnitas, et temale vajl

sus sõja algusel läbirääkrmin pidada. »
katse olla aga kergesti wabancatav, st
Saksamaa seifuksrd olnud in.jugunt.
Prantsuse- ja Denrniaal amu.r sol m
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I oleks võidud sõjast tagasi hoida, kui
lootust Inglismaa toetuse peale poleks
d, ilma milleta nad kunagi poleks
,,,'d sõdima hakata.
reis, junkrute kihutusetöö, mis kants»
wa-tu sihitud, olla viimase arvates
naitus sa aidata Saksamaal vaiit-

l üksmeelt ja rahvuse ühtlust killus,
pahempoolsete vastaste kihu-

icl aja! äiakaotada, kuna sisemised
scd maad tuhandete salajate ja ava-

lendlehtede ja brofchücidega üle
ik ja sellega püüavad Saksa rähmal'
nct nõrgendada. Kantsler kutsus
wa üles kõige otsustavamate abi-
i sisemise kihutusetöö vastu võit-
mis laicinakcö rahvahulkades suurt
l ja käärimisi tekitada.

kdnc lõpuosas tähendas riigi-
. : „Oleks üleliigne isegi wälja-
v salata, et meil palju majalisi
-ci? puuduvad, kuid meie oskame
mdiisi ara kannatada. Meid tahe-
ilja abil Nkika. kuid meie et karda
a. ega kuradist, isegi nälja kura
de, kelle meie vastased meie peale

Sndatiitiat so,awk,ngi põllntSöle
Perllvrr Tagcblail" teatab, ci Saksa

IM'!:,»;- sadatulmt sõlavangi Ungarisse
pS!ijü.>-!e olla saatnud. Selle eest peab
tSK.wi lolle üsifi toiduainete tagavarasid

Aenemaa.
Taiga põlema laioud.

Krasnojarc-kist ieaiatakse, et taigas tule
kahju lahil pääsenud. Tule all on metsa
aialt* 100 jrfrs-fii pikkuselt. Suits ori
nõnda paks, et päikest sugugi näha ei ole.

gust Europa raSkct hiiglavõitlust meelde,
milles Wenemaa ühes oma liitlastega terme
Europa wadaduse eest võitleb, ja hüüdis
meie vahvate wägrde Kõrgele Ülemjuha
tajale Wenemaa praegusele Walitsejale
Tema Keiserlikule Suurusele Nikolai Alek-
sandrvwitshile „hurra!", millele vastuseks
kolmekordne mürtscw ..hnrral' koosoleku-

Linnapea kõnele järgnes lühikene aja
looline ülewaade Eestimaa talurahva wa-
baStamisrloo kohta, mille lv. T. Kuusik
ette kandis.

Selle järele otsustati Eestimaa kuber
neri paluda Tallinna elanikkude nimel
Keisri Masestrdilr truualamlist telegrammi

Eestimaa kubermangu talurahwa päris
orjusest wabaStamisc 100.a, juubeli mä
lestamiseks pant linna-amet volikogule

1. Tallinnas Keiser Aleksander 1, mä-
lestusesammast üles seada, selleks linna
poolt 25.000 rbl. määrata ja linna-ame-
tile voli anda luba nSntamisekS, et nime
tatud mäiestufesamba heaks Eestimaa ku
bermangus igal pool annetekorjandust

2. Linna-amcti poolt waiitud iseäralise
saatkonnaga Keiser Aleksander l. hauale
pärga saata.

0. Kulturlisieks ja haridusiisirks ots-
tarbcteks kapitali asutada, selleks HH1.
aastas! algadeS iga aaSia 0,1 protsenti
liuna eelarvest määrates, tingimisega, et
määratud summad seniks hoiule antakse,
knui kapirai 1.000.000 rublani kasvab;
siis hakatakse kapitali protseniisid Tallinna
limra-omavalitsuje määramist mööda nime
tatud otstarbeks tarvitama.

4. Eesti Kunstiselkst poolt nlrwalpreta-
wat kunstiööstufe-keoii ühes kõige rnwen-
tari ja sisseseadega Unna katte võtta ning
iwna-ametit volitada luba nõutama, et
nimetatud kooli ^Keiser Aieksanöer 1.
nimeliseks Tallinna linna kunsttööstuse,
kooliks- nimetama nftifs hakata.

Linna-ameti ettepanekud võeti volikogu
poolt ühel häälel wastu.

Kodumaa.
«iak«s«- söjnmcoste perekond»

Tallinnas on loiauiccõte perekondadele
tesi! Äiisi-Snust risti poolt aiakesi
eä-l-r lagaiud. Jagamist toimetati loosi

iakoe ' inuK ^ont sinise Ristile üles

miami;,!- ,aid. Sõiameestc naised I>
lahed endi maaliikka

nida ;a söötis maapinda
aiavilja alla

Sezii kubermangu talu
raima wabastamife ,o<

aasta juubel.
8rm.-späewa!, 22. mail pühitses Ees!

fubtvinarju rahvas niihästi linnades ku
n,aai raluiahwa vabastamise 100 aasta]
luuleiuüciiM. Toome Tallinna pidus
iueic kohta sealsete lehtede järele esialgu
lühikese ülevaate.

Äiaiettuscpäcwa puhul oi! Tallinn cu
kld»el'ievso p.„„u,d. Lehvisid tipud, nin,
"ijud majad o.id paigadcga ehitud. Wau.
raekoda osi iiicni roheliste vanikutega kae
‘“j. Km.itte suuremate magasinide aken
°ti o!,d ijiic^ keskel wäljapandud Keiiei
Älchandcr 1. rinnakuju.

silija -liua tEtiu oli lahma liikumiv
uuusiaiel wäga elaw. Arw seisid kinni.

"uua .i;ai peeti suurel turul tiilctcrju.
1J(c "rad ara, Eestimaa kuberneri, lal

"""dändi ja teiste waiitsufe eft

- algas raekoja jaaliö Unnamoli

»'<«», SwMdut u.iiWjit. flnWuft te
«mant Btrafimo», SiStimaa k»b«nu
««lmtm, abituümitr ScMMomSIi
« «1 tri|,b ,ol,»li,ud .metallilt »ii,
luifttnna i-z-Iased vitimMraetena. Siu

iitlöes lülji
1“ fiMifatma meelbt talet.1

mabMtuj
» . Ämltt I näli«uf* tWtllBu»

! 8«. 4-«Ue järele tuletas linnapea prae

Pidulik aktus oli reaikooli saa
lis, mis loorberidc ja Eesti seltside lippu
dega ehitud. — LiSfejusiatuse kõne pidas
«EStvnia" esimees J. Linnamägi. Ta tä.
hcndas omas kõned Eestimaa talurahwa
wabaStamise tähtsuse peale ja luges ette
Keiser Aleksander 1. sellekohase manifesti.

Lauldakse rtigilaulu. Edasi loeb hra
Linnamägi ette nigiivollkogust saadetud
terwjtnstclegrainnii, milles Eesti rahwale
õnne sovwitakse ja lootust awaldatakse,
et EeSti rahwaö warSti kohase omawalit-
suse saab. Telegramm ilmus taielikust meie
lehe kvlmapäcwascS numbris.

Niigiwolikogu liige parun Echllling on
terwitustelegrammi saatnud. Selle loeb
ette J. Llnnaniägi.

Sille järele pidas adwokat M. P u n g
wenckeelfe kõne.

Kõneleja peatab pikemalt 22. mai
1816. a. manifesti tähtsuse juures ja
walgustab temale järgncwaid seadusi, mis
Eestimaa talurahwa uut õiguslift korda
aaSta-aaStalt kimiirasid.

Saja aaöta eest anti Eestimaa talurah-
wale ifikline wabadus, aga sellega ci olnud
wecl kõik antud. Wabaduo on edcnemise-
weimalust aimud. Nutid wõib juba rohkem
anda. Selle kohta, mis weel anda tahe.
takse, walmiStatakfe Petrogradis kuulda-
wa-ti eelnõusid, et neile seadus,ist käiku
anda. Siis wõib edenemine täielikult
minna kohalise maa ja riigi kasuks.

Edasi iitlcoab tervitusi EeStim.m mõis
nikkude peaincev parun DelUngshausen,
Lutcriusu konsistorjumi esitaja praost
Kraufe. TalUiina linna omawalitsufc poolt
ütleb tervitusi linnapea J. Poola.

Eesti Kirjandus- Seltsi asemik W. R e i.

Wabastatud talupoja waimlise jõu tun-
demärgikö seijab siinsamas lahedal tore
hiiglaehitnö, millel nimeks on «Estonia",
fee on tõlgitult - Eesti rahvas. EeSti
Kirjanduseselts soovib ja loodab, et Tal
linn alati oma väravad kolmele taevatüt-
rele — kunstile, kirjandusele ja teadusele
— lahti hoiab. Nagu tuletornid Lasnamäel
julgele meremehele Tallinna rahusadamaSse
teed juhatawad, nii juhtigu ka kurist, kir
jandus ja teadus Tallinna maad ja rah-
wast, keS kolme taewatütart lahtiste kätega
wastu on võtnud — iii aeteniuitt.

Tanane päev on terve Eesti rajal pi
dupäevaks, kuigi naabri kubermangus
EeSti talurahvas hiljem pärisorjusest wa«
bastati. Eesti alandlikku põllumeest, kes
000 aastat pärisorjuse all äganud, näeme
meie unüd vaba mehena, täis enesetuiu et
ja wõitluse hinm õiguse järele. Olgu
tänane päew meile uueks taganttõukajaks
selles kulturistes võitluses suure Vene-

Seesama tähtis päev, u,js Eestimaa
täna pühitseb, jõuab lätlastel 25. aug.
Il*17. a. kätte. Läti sõjapõgencjatele abi
andmise komitee nimel tervitan naabri-
rahwast eestlasi sel tähtsal ajaloolisel
parmal.

Pikema kõne pidas G. L u i z a, kus
ta selle peale tähendab, et talurahva wa-
bastamine on hoogu annud Eesti rahva
waimlifele ärkamisele.

Riigivolikogu poolt saadetud telegrammi
peale roastuseks saadeti volikogule järg.

«Riigivolikogule. Suur Venemaa oma
saja rahvusega on praegusel raskel aastal
nagu üksainus tugev perekond, kes val
mis on oma vaenlastele tarvilist vastu
lööki andma. Seda mitmemiljonilist pere
konda ühendab üleüldine armastus isamaa
vastu; o>na tahtmist, oma tundmusi, oma
soovisid avaldab see perekond oma sea-
dustiste esitajate — riigivolikogu kandu.
Venemaa on võitn-ata kuni ta sisemiselt
ühendatud on ja kuur riigivolikogu vabalt
töötab. Troonikõrguselt näidati Wenemaa
rahwaSteie, kui kõrgeks riigivolikogu tööd
hinnatakse. Riigivoiikogu — see ca meie
wSidupant, meie riigi sisemise rahulise
ehliuse ja lepitaiurse kindlustus. Soovime
riigivolikegu esimehe niine peale saadetud
telegrammis uuendatud Wenemaa rahva-
esitusele: .Bivak, crescat, sloreat riigi
volikogu!

ItnuitoS StSti rahwale 9ioot$*

Suur Rootsi rahwuSline Nooruselüi
ou telegrammi saarnud. milles ka
EeSti rahvale saja-aaStase vabakssaamise
puhul tervitusi ja öuucsoowiftd saadab.

Telegrammile on alla kirjutanud nime
tatud liidu president, Upfala iil,kooli pros.

PiduUkka koosolekuid panid toin-e kõik
Tallinna seltsid.

Eilascst numbrist on trükikojas ette tul
nud eksituse tagajärjel järgmine telegramm
välja jäänud:

Peetri linna Eesti Hariduse Seltsi te
legramm kõlab nii: Tervitame teid esimese
vabaduse kiire puhul, mio saja aasta eest
meie palju kannatada saanud kodumaad
valgustas. Sel tähtjat päeval vaimustab
meid mõte, et ligidal on aeg, millal üäes
emakese Wenemaa võiduga üleüldise vaen
lase üle, kes ka meie orjuse allikaks ol
nud, iiiubelipäeva kiir sütib põlema heleda
leegina. Waimns ja südames oleme

aastase juubel! vuhul

ttüMuo"waid W^l"

riiatwolinlkkiide pool! 100
läkitatud, ei Nrjulanud

» I hb, nagu efiiiombcl

Pealinna teated.
Gesti fSjapögeuejate abiand,

mife seltsi peakoosolek 22. mail
Põhja krcdit-ühisusc riiuniiees.

Juhatab J. Seljamaa, protokolli kirju-

Seltsi tegevuse aruande loeb hra A.
Ianson ette. Kassa seisukord selgub aru
andest järgmiselt:

sissetulek 1015. a. jooksul rbl. 1372.37
väljaminek „ , , „ 665,61
Kassa seis 1. jan. 1916. a. rbl. 707.76

Käesoleva aasta tegevuse eelkawatfus-
tena arutati küsimust, kuidas sõjapõgenejate
sa haavatute awitamifl kindlamini kor
raldada.

Hra Leopas peatab pikemalt
abiandmise korra juures. Peale eestlaste

on ka teistest rahvustest fõjaoõgenesatele
abi antud, kui perekonna isad eestlased
olid. Abisoowijaid juhatati hra Lcopase
juurde, kelle kätte abiandmine peaasjalikult
oli koondatud.

Hra Rebane arvab, et senine
abiandmise korraldus väga kiisas on, soo
vitab abiandmist laiemale alusele seada ja
paneb suurt rõhku riiklise toetuse peale.

Sel puhul toonitavad komitee
l j i k in e d, et abiandmine küll tarvi
duste koha-clt on korraldatud, ainult päris
sõiapõgenejaid on tänini vahe olnud.

Hra Ianson soovitab, et abi
andmine rohkem sõsaohvnte perekondade
ja haavatute peale oleks pöördud, sest et
päris skjapõgei.ciaid, keS praegu puudu
vad, ka kõige lähemas tulevikus oodata

Hra Kana tähendab, et laarfa.
rcti komitee baawarnte eest hoolitseb, ja
sellepärast tuleks invalididele ja nende
perekondadele abiandmist korraldada.

Op. Z t o k h o ! m avaldab oma
nõusolemist hra Jansoniqa, sest Eesti
laatfaretis pSctaraksc itta enamasti vene
lasi, , kuna EeSti soost haavatud Unna
mööda laatsarettides laiali on. EeSti lma-
u-atuid sõjamehi tuleb ü:-S otsida ja neid
igapidi toetada.

Läbirääkimisi tekitad mvalidide küsimus.
Hra Kaarna soovitab rohkem invalidide
eest hoolt kanda, kuna hra Leopas täben-
dab, et selts kohalise tähtsusega on; pealegi
lähevad mvalidid kodumaale ja saavad

Perekondade eest beotttfemift asjus võ
tab sõna hra Z a n s ü «. kes abiand
mist lastekasvatuses väga sündsaks peab.
Selle» mõtkeS tuleks meie varjupsikasid
laiendada. Hra Kana leiab, et
varjupaikade peale ratzke on siin uusi
ülesaudid pauna.

õ p. S r o k !> o I m juhivad vee! ka
hele panemist tasrekasvatuse tabtsuse peale.

Hra Leopas avaldab kahriust,
kas selksijõud lubab perekondadele toetust

Hra Mügar soovitab läbi kaa
luda, kas ei tuleks lasteaeda asukada nii
suguste laste tarvis, kelle euiad ise tööl
peavad käima.

Lõpuks võtab koosoleku
juhataja Ubirääkimiicd kokku.
Seltsi tegevus olgu korraidarud:

!) laatsarettides haavatute waimlifes

2} jõiakannatajate perekondade laste eest
holitscniises ja

2l rnwalidlde ce?t hoolekandnuseS.
Ä. Ianfoni iokkuvelres oleks seltsi te

gevus perekondade ia laste avitamises
largmmc: emadele toowörmaluic muretse
mine, laste mahutamine wariupaikadesse
ia lasteaedadesse i-a ametiõppimise hõlbus
tamine lasrele, kes algkooli on lõpelanud.

Komiteele soovitati selles mõttes lähe-

Endiste klrialoimetaiatc asemele valiti
uuteks brad M. ä^ciman ja Aegar.

-ss-
Tramwai sõiduhind ,varase sõi

du waguuitcs, mida peaasjalikult mere
linna töörahvas tarvitab, jääb ka edas
pidi endiseks, nimelt 5 kop. Muidu hakkav
hinuakõrgcndus, millest ennemalt teatasime,
taies suuruses maksma. Kuidas ümberistu-
jatc piletite küsimus ara oijustakakfe, ei
ole lõpulikult vect selge.

Jaanipäeval nyrcblotti i
Hiljuti teatasime, et Soome turistide

selts Jaanipäeva aegu Nysci-lotis «Seome
keeii Sawoulinna) mitmesugused muusika
lised ettekanded toime paneb, niis peaasja
likult väljast sissesõitjate lõbureisijate jaoks
on määratud. Selrs loodab, et ka paljud
pealinnalascd, kel võimalik suve! aimiU
paariks päevaks lahkuda linna tolmavale
tänavate vahelt, head juhust ei taha
mööda lasta ja Jaanipäeval
lõbureisi erte võtavad.

Kuna hariliku sõiduplaani järele sõit
Peetrilinnast Nnseblotti umbes 12 tundi
kestab, tahab turistide selts Soome raud
teede valitsuselt erarongi tellida, mis pea
linnast otsekohe peatamata Nnjcblotti sõi
daks. Niisugusel korral ei kestaks sõit
kauem, kui 7—8 tundi. Muidugi teada
wõib erarongi ainult sel juhtumisel tellida,
kui sõitjate arv mitte liiga väike ei oie.
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Turistide seltsi esialgse eelkawatsuse järele
kujuneks lõbusõidu programm järgmiselt.

Rong sõidab Pcctrilinnast Jaanipäeva
laupäeval 23. juuui õhtul välja ja jõuab
järgmisel hommikul varakult kohale. Rong
kavatsetakse nii siss- seada, et need, kes
Nyschlotis wõerastemajas ei taha korterit
võtta, rongi peale võivad jääda. kus
nende jaoks magamise ruumid puhvet jne.
sisse seatakse, Nii ei tarvitse pärale jõud
sad korteri otsimisega aega raisata ja 'või
vad otsekohe Ryschloti enese ja tema ilusa
ümbrusega tutvustamist algada.

<Lt Noschlvti ümbruskond paljugi vaata
mise väärilist pakub, siis kulub selle peale
leive esimene päev täielikult ära. Selle
pärast ei ole esimese vaeva programmi
muud midag: üleo võetud tui ainult
poete vaike väljasõit aurulaeval Tamm

‘ Järgmise! päeval, laupäeval 25. juu
nil on lõuna aja! sinfonia kontsert ja õh
ku! ooper „Fauoti" ettekanne.

Pühapäeva! pandakse kõige pealt välja
sõit Punkaharju ilusale inaaninale toime,
kuhu — kui ilmad ilusad —- terveks päe-

Pühapäeva õbrul on lõpuks vaimulik
kontsert, ja selle järele algab otsekohe ta
gasisõit pealinna peole, kuhu rong esmas
päeva jõuab.

Nii keelab kogu lõbusõit ainult kolm
päeva, millest ainult üks Laupäev-äri-

Naau sellest näha on lõbureisi tingimi
sed igapidi vastuvõetavad, ka neile kel
võimalik ainult ühe äripäeva ja veerand
sada rubla Jaanipäevast lõbusõitu peate

ohverdata. —rg.

Päcwauudiffd.

puhul on kõigekõrgem refkript tccdeminiftri
nime peale avaldatud.

Mõisnikkude kongressi ei lu
bata. Moskva mõisnikkude ringkonnad
on teada saanud, et kongressi, mida mõis
nikud toime panna kavatsesid, mitte ci

Töi-lööStuSUSte komiteede
kongress algas onir tood 23. mail A.
J. Konovalovi juhatusel. Kongressil tä-
bendaS W. ShukvvSki, et komiteed oma
tellimiste abil valitsuse wäsjanünckuid 2Ü
miljoni rubla võrra vähendanud.

Sõjatööstuse keskkomitee teoliste grupe
esimees K. «. Gw o ö d e w stletaS,
et teoliste esitajad sõjatööstuse komi.eedes
alati selle poole on püüdnud, et kõik töö
liste klass riigi kaitsmist juures tegev

Selle peale tähendas A. Konovalov, et

sõjatööstuse keskkomitee büroo liikmed ja
tööliste asemik tööliste organiserimise kohta,
kus asi riigikaitsmistsse puutub, täitsa
ühe! arvamist! on. Seda kottuteppimift
pidas kongressi juhataja üheks rõõmusta
vaks nähtuseks, m-S niihästi fõlaiööstust
kefklomitee liikmetele kui ka riigivolinikku-
dele tööliste küsimust otsustamist juures
tähtsaks toeks võib olla.

UhiStegelaSte kongressil audis A.
2 o n o v hulgaviisi nlecvSlu st!lsi te
gevusest aru. Uona alguses leidsid mit
med kavatsused rohkesti takistusi cest, nii
et ministri abilise Giinka juurte saatkond
tuli saaia. Viimaks läks mitmel ühenda
tud organisatsiouil korda 818 w?guni-tail
s. o. 818.000 puuda vilja üles osta,
missugusest hulgast 800 vagunit üteoostu
st!tst arvesse tuli. Lsirtud kauba veda
mine o!i täitsa korralik. Suurem pool
kaupa on juba Petrogradi tulnud sa saa
detakse Olonetsi seltsidele edasi. Ulescsie-
tud kaubad saadab ülcsostu selts kvik oda
vamalt välja, kui neid turult oota

Aahu kriisis on praegusel aial olemas,
sest jahu ci ost nüüd saada Selt- vaoni
on naa võimalik rukist ,a msn üles

Kirjutuspaberi komitee esime
heks on kaubanduse ja tcosluie nnniste-
riumi poolt riigivoiiiiik Subajchev ninic-

Komikee esimene koosolek on !. stiunü.
Cmai aja! protesterisid paoernoo-nne

esitajad, nagu teada, ägedalt selle komitee

Ltnobatahtliste eksamid. <*'
pidi peetakse endiste 2. >arg>r vabatabt-
liste cksamisi kroonu keskkoolides »ts kord
kuuS ja kooti vaheajal kord kahe km-

Seda silmas pidades, et Iipnikkudc koo
lis isikuid on, kelle teadmised küllalt kind
lad ei ole, kirjulas hariduscmtnist-r eite
attestatisid ainult neile anta, teile teak-
nüstd eksamil täitsa nõuete kohaned leitak-e

NaiSterahwaStc wastmvötm i -
sest kohalikku ülikooli. Petrogradi
ülikooli professorite nõukogu avaldas oma
arvamise naisterahvaste vastu
võtmise poolt. Kuid sellest hoolimata
pääsevad naisterahvad ainult siis ülikooli,
kui pärast meestesoost isikute vastuvõtmist
veel tühje kohti praks leiduma. Ülikooli
sissepääsemise lootut, on ainnlt neil nais-

hvaötel, keS keskkooli poisslaste kesk-,
õpeasutuste nõuete kohaselt on lõpetanud
ja sellekohase tunnistuse ette võivad näi-

Mäotöölifed söjawäcsi tagasi.
L?un...W««rmsa mäcletökuotastr kongressi
nõukogu on teada saanud, et mäetöölistd
ja tchmkerid varsti võimaluse saavad
sõjaväest tagasi tulla. Sel puhul pööras
kongressi nõukogu kõikide ettevõtete poole,
et sellekohased et!"" almiõtused õigel ajal

Kongresside asjus Moskvas olla
M. W. Tshelnokov kindlast allikast teada
s«»»ud, »t fti- alal ,n»m imnsifu8uf«il>
kongresfisid pidada ci lubatavat. Ka arhe-
ologide kongress olevat fti põhjusel ära
keelaind, olgugi et arhrologia seltsi ees
otsas krahv A. Bobi inski seisab.

Tomski, ^ermi ja -Laratowl
ülikooli küsimus. Hariduscministri
abiline W. Sci-cvjakov ja vitse-direktor
R. Paleisüek on Tomstist ja Saratowist
tagasi jõudnud, tn» nad ülikoolide asuta
mise tingimisi kaisid uurimas.

Tomski ülikool on 1878. a. asutatud,
aga seniajani ci ole temal veel ajaloo sa
keeleteaduse ega fnsika-inatcmatika osakonda.
Tomski kõrgemad naiskurfused asuvad
pulnnaias ,a ei saa peale kimlajatc õpc-
maksu kuskilt raha. W. Seücvjakom ;a
N. 'valet, hek pöörasid hariduseni,,,istrt
poole, ek kulevast aastast ülikoolile kaks
uut fakiiliecti murde asutataks, ja torge-
gemare naiskursmde hoone ehitamiseks

ubla raba on, mis fauxtUumk st
iie määratut. Peale rcile määrati l

iarvilaka anda.
V. S«i'cwiakov tiu, otsusele, et Permis
nt,koolt asutamiseks kõik ettevalmistused
telstuö on, sa cl ininiererium hoone üles-
ehitamise oma peate peaks võtma. Esialgu
tavatseiatic ainult arstiteaduse ja nissta-
matemaiika ciakonda avada. Selle
kohane seaduseprojekt pannakse riiaiwoli-

koolt: Saraiovi enese ülikool sa osa
nnniu, k(vl> stobat on kaks rektorit.
Ä-ölemad nlitootid saavad iil-.- fänne ai!
naga haru korda. Saratovi ülikoolil on
ainult arstiteaduse osakond ja ülikool ta
hab alles fiiusita-matemalika ja ajaloo ning
keclekeadnsr osakonda avada. Ui,kooli
hoone on ruumikas,

V. Selremiatov tuli arvamisele, e: mi-
iustenum' ülikooli ehitustööde lõpetamiseks

Uliie miniflri nõukogu
ärakaotamine.

Miiiistritc nõupikamife asutamise mõtte
jlturde tuli kõige esmalt endine siftw
lcr A. N. Hvostov, kes toiduainete
.«tfemife küsimuste otsuStamiftlc sel tee!
lähemale püüdis jõuda, kuna valitsusel
just sel aial ja selsamal alal mitmesugu
scd kavatsused 'rokfil olid.

Wiie ministri nõukogu kaotatakse selle,
pärast ära, et ta - nagu elust võetu

täh-lpanekud näitavad - ,km„
Kõrk otsused, mis viie ministri
tehti, läksid, iseenesest mõista m1
veel kõikide miuistnlr karte u-j-nstr,-
kogasse otsustada.

Selle nõupidamise ärakaotau.jn,
praegusel ministrite nõukogu isin-
Stürmeril juba sus mõtles *>„ .
wastntusrikkalc kobale asus
suguscd pooleli rturad t ^
seda kavatsust siis kobe täide i-n-a
sama! põhjusel, tmat 'ufi ^

ka riigivolikogi, esimehed
kole kirjalikku vastust.

i selleaegseid uiakMciV t,-ve<-

mid. Millest keegi k
alguspunkt, suurde tu

kao ou iiudagr korda
kindla nleriltise plaat

„?eslinn- lealaja' üksikuid numbrid müüakse järgmistes raudtee jaamades:
Rakweres, Tapal, Tallinnas, Tartus ja Walgns.
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